[bookmark: _GoBack]沙河市融媒体中心
2021年度部门整体支出绩效评价报告
根据《中华人民共和国预算法》和中共邢台市委、邢台市人民政府《关于全面落实预算绩效管理的实施意见》》（邢发[2019]7号）相关规定，按照《邢台市市级部门绩效自评办法》（邢市财预[2019]75号）、《邢台市市级部门整体预算绩效评价暂行办法》（邢市财预[2019]65号）等有关文件政策精神以及市委市政府年度绩效考核办法的要求，我部门认真组织进行了2021年度预算绩效自评工作，自评分95分。现将我部门整体支出绩效评价情况报告如下：
一、基本概况
（一）部门职责：
（1）主报出版：牢牢把握正确舆论导向，围绕市委、市政府中心工作，及时准确报道新闻，编辑出版市委机关报《沙河报》。
（2）新闻培训：对记者及通讯员进行新闻采写、图片拍摄等业务培训，进一步加强业务素质，更好地完成新闻宣传工作。
（3）新闻业务交流：与其他县市报社进行业务交流，拓展思路、互相促进，提升新闻宣传水平和报纸质量。

（二）机构设置：
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	沙河市融媒体中心
	事业
	正科级
	财政性资金基本保证

（三）人员及资产情况
年末实有人数5人，上年度为7人，人员减少的原因是1人退休1人调走。本年末固定资产金额为84.07万元。比上年度97.56万元减少13.49万元，减少的原因是对部分固定资产进行报废处理。
（4） 部门年度整体支出绩效目标
目标1：确保及时、足额发放职工的各项工资待遇，及时缴纳社保，保障职工利益，提高工作积极性。
目标2：保障办公条件，确保单位正常运转，提高各项工作效率。
目标3：做好《沙河报》的出版发行工作，计划全年全年出版90期《沙河报》，刊登各类稿件三千余篇，对市内重大活动全方位跟踪报道，充分发挥党的喉舌以及舆论阵地的积极作用。
（5） 预算资金安排及资金支出情况
预决算公开： 2021年部门预决算已按照政府信息公开的要求在政府门户网站上公开。
2021年预算总收入75.7万元，其中：一般公共预算收入75.7万元，其他来源收入0元。
2021年支出预算75.7万元。其中：基本支出61.48万元，占总支出的81.25%；决算支出61.93万元，比预算支出增加0.45万元，原因是人员工资增加；预算项目支出14.22万元，占总支出的18.75%。决算支出10.8万元，比预算少支出3.42万元，减少的原因是第四季度经费未支付。
2、 预算绩效管理开展及整体绩效实现情况
（1） 、预算绩效管理开展情况
为深入贯彻落实中共中央国务院《关于全面实施预算绩效管理的意见》的相关要求，2021年我单位积极编制绩效预算，认真梳理部门职责-工作活动和预算项目，组织相关人员共同研究、科学谋划编制绩效目标指标。资金使用过程中，以预算绩效目标为纲领，严格资金使用效率、进度，积极开展绩效评价，加强绩效运行监控。
（2） 、项目自评分析情况
2021年度本单位项目支出1个，为《沙河报》出版发行补助经费，金额为14.22万元，资金来源为财政补助。项目主要用于支付印刷《沙河报》所需费用。项目绩效目标为全年出版90期《沙河报》，刊登各类稿件三千余篇，对市内重大活动全方位跟踪报道。
项目评价结果：等级分“优、良、中、差”，其中，90分以上为优，80-90分为良，70-80分为中，70分以下为差。产出指标中的三级指标“《沙河报》出版完成率”、“《沙河报》稿件完成量”自评结果均为优；效益指标中的三级指标“宣传效果”自评结果为良；满意度指标中的三级指标“读者对《沙河报》质量满意度”自评结果为优。
3、 绩效评价的组织实施情况
从投入、过程、产出、效果四大模块进行评价，从绩效目标设立、预算配置控制、重点支出安排、预算执行管理情况、资金落实、资产管理、项目产出、项目效益等指标进行评价，自评平均总分为97分，等级为优。
1、投入（10）：项目的申请、设立过程符合相关要求，设定的绩效目标合理，绩效指标细化、明确、清晰、可衡量。预算配置情况控制良好，“三公”经费变动率较小，重点支出安排落实到位。
2、过程（45分）：预算完成率大于95%，预算调整率为0，支付进度按支付计划进行，公用经费控制率小于100%，无政府采购，资金使用合规合理，预决算信息公开透明，已在政府公开平台公示，部门资产保存完整，使用合规，台账清晰透明。
3、产出（25分）：根据年度主要任务设定具体任务，量化指标，实施效果和责任制，每项任务制定了明确、具体、可量化、可衡量的绩效指标，绩效指标完成情况良好。项目完成质量达标率为100%。
4、效果（17分）：履职效益情况良好。经济效益、社会效益、生态效益得到一定提高，服务对象满意度优秀。
四、各项绩效目标的实现程度及差异性原因分析
各项绩效目标均按照预期实现。
五、存在问题、采取的纠偏措施及改进绩效管理建议
本年度预算执行情况总体较好，但工作中仍存在对预算绩效管理工作重视程度不足、绩效虽完成但取得的效益仍需加强等问题。
下一步，更加科学、严谨、客观地谋划制定预算绩效目标，并将预算绩效管理工作贯穿预算执行的整个过程，确保预算执行到位的同时，预算绩效目标也全部圆满完成。
6、 其他需要说明的问题
    无。